kaldırılması suretiyle maalesef çirkin bir mimarîde yeniden yapı-
lan bu binada bugünkü haliyle kayda değer bir tarihi hüviyet
tesb.it edemedik. Yanındaki minare ise aynı derecede zevksiz olup
Sapanca’lı Fehmi Mercan usta tarafından 1952 de yapılm ıştır.
Burada H. 1152 ( = 1739/ 40) tarihli bir mezar taşı ile ayrıca
şadırvanının yanında bazı Bizans eseri sütun başlıkları dikkatimizi
çekti. Şimdi Yenicami denilen bu modern mescidin yerinde evvel-
ce, S alnâm e ’de bahsi geçen h. 829 ( = 1425 / 26 ) tarihli ve yaptı-
ranı bilinmeyen mescid bulunmuş olmalıdır 14-

Mihrabın nişinde hâlâ duran zevk-
siz kalem işi nakışlardan, bu kısmın 19. yüzyıl sonlarında, büyük
ölçüde değiştirildiğine ve bugünkü biçimini o sırada aldığına ihti-
mal verebiliriz. Nitekim 1309 ( = 1891/92) y ılı S alnam esi bu
camiin "... doksansekiz rumiyesinde mükemmel tamir edilmiş ...”
olduğunu bildirm ektedir20. Rumî 1298 yılının milâdî karşılığı
1882/83 olduğuna göre, İnecik tabhaneli camii bu tarihde büyük
bir tamir görmüş, ve bu arada içindeki kalem işleri yenilenmiş
olmalıdır 2l.

Cami kısmının, iki yanlarındaki tabhane odaları ile hiçbir
irtibatı yoktur. Bunların herbiri başlıbaşma birer kapalı mekân
halindedir.

1 0 2 -1 0 3 . Bu köprünün kitabesi kayıp olmakla beraber, yapı biçiminden
16. yüzyıl eseri olduğu tahmin ediliyordu. H afız Hüseyin Ayvansarayî’nin Mec-
m aa- ı tev a r ıh adlı elyazma eserinde ( Topk. sar. Hazine 1565) var. 146 da, bu köp-
rünün İhsan Ağanın hayratı ve tarihinin H. 930 ( = 1523 / 2 4 ) olduğu öğrenilmek-
tedir (Bu not, sayın E . Gl. C. Çulpan tarafından lutfedilm iştir). Böylece iki köprü
yalnız tip ve biçim itibarile benzer olmakla kalmamakta, tarih bakımından da bir-
birlerine yaklaşık olmaktadırlar.

Kitabe üç satır halindedir. Güzel bir hatla yazılmış, aralara
yer yer zarif bazı süs unsurları işlenmiştir. Burada Sultan Bayazıd
devrinde Adalia ( = A ntalya) mirlivâsı Seyyid (?) Hüseyin (B ey
veya P a şa ? ) tarafından bir tesisin kurulduğu ifade edilerek H.
904 (= 1498/ 99 )tarihi verilmektedir. Sultan II. Bayazıd (1481-1512)
devrinde yaşadığı anlaşılan bu Antalya mirlivâsı Hüseyin Bey ve-
ya Paşa’ya dair tarihlerimizden biz bir bilgi elde edemedik 27,
M. Süreyya tarafından anılan Hüseyin Paşa adındaki bir mirlivâ*
nın 28, bu eser ile ilgisini ise bulmağa imkân göremedik 29.

8. Konya,da mescid, imaret ve haıikah’dan meydan gelmiş
bir manzume (h* 930= 1523 / 24 tarih li) 32.

9. Konya Aksaray’ında, doğduğu evin yanında bir mektep.
10- Adana yakınında Külek kalesi çevresinde zaviye ve r ib a t33.
11. Karaman’da mektep.
12. Bursa’da P ınarbaşı’nda mescid.
13. Tekirdağı’nın Nail köyünde mescid
Pirî Mehmed Paşa’mn daha başka dağınık vakıfları olduğu

15. - 16. yüzyıllarda bilinen üç Bâli Bey’den hangisine ait ol-
duğu tesbit olunamamıştır. Bugün orta mekânı çatı ile örtülüdür.
Evliya Çelebi’nin H* 913 ( = 1517) tarihli olarak gösterdiği eser
olması muhtemeldir \
Sülegm aniye, R o d o s :

1523 e doğru yapılm ış olmalı.
P irî P aşa, S iliv r i:

H. 937 (=1530/31.) de yapılmıştır,
G azi H usrev B ey , Saraybosna :

H. 937 (= 1 5 3 0 / 3 1 ) de yapılmıştır.
Husreviye, H alep :

H. 952 (= 1 5 4 5 ) de bitmiştir.
A bdurrezak P aşa cam ii, F eth iye (M a la ty a ) :

Kitabesine göre Kanunî (1 5 2 0 -1 5 6 6 ) devrine a ittir44. Tarihi
h.